
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
NELL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   12  del    12/02/2019

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO COMITATO GEMELLAGGIO 
PER SCAMBIO CULTURALE TRA RAGAZZI DI CLASSE SECONDA E 
TERZA MEDIA - ANNO 2019.

L'anno duemiladiciannove addì dodici del mese di Febbraio alle ore 17:00 presso la 

Residenza Municipale, il Dott. PIETRO SIGNORIELLO, nella sua qualità di 

Commissario Straordinario, in virtù dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della 

Repubblica  in data 19.09.2018, con l'assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa 

DOMENICA MACCARRONE, provvede ad esaminare e ad assumere le proprie 

determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.



IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

Premesso che questo Comune è gemellato con il Comune francese di Castelginest e 
che annualmente vengono organizzate iniziative volte a consolidare i rapporti fra i 
due Comuni;

Visto in particolare che, il Comitato Gemellaggio Ponte di Piave – Castelginest 
organizza:
- nel mese di febbraio 2019 uno scambio culturale tra ragazzi di classe seconda e 

terza media dell'Istituto Comprensivo di Ponte di Piave, che prevede la 
partecipazione di 44 alunni, ospitati nelle famiglie dei corrispondenti francesi per 
una settimana, durante la quale sono previste lezioni al Collège di Castelginest e 
visite alle limitrofe città di Avignone, Tolosa, Albi, Carcassonne e Cité de 
l'Espace;

- nel mese di marzo i ragazzi di Castelginest saranno ospitati nelle famiglie a Ponte di 
Piave e parteciperanno alle attività scolastiche e saranno accompagnati nella visita di 
Treviso, Venezia, Padova ed Oderzo:

Vista la nota del 06/12/2018 n. 14.862 di prot. con la quale il Presidente del 
Comitato, a fronte delle spese programmate per il viaggio, quantificate in €. 
7.935,00=, chiede all'Amministrazione Comunale l'assegnazione di un contributo;

Ritenuto, in considerazione del fine culturale e sociale dell'iniziativa, di concedere un 
contributo di € 1.000,00;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile 
espressi dal Responsabile dell'Area Finanziaria ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Visto il parere di conformità a leggi e regolamenti reso dal Segretario comunale ai sensi 
dell'art. 97, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali";

DELIBERA

1. di concedere al  Comitato Gemellaggio Ponte di Piave – Castelginest un 
contributo economico di € 1.000,00.=;

2. di dare atto che l’impegno di spesa, pari a € 1.000,00.= avverrà con 
provvedimento del Responsabile del Servizio competente.

***

La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

F.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
              Dott. Pietro Signoriello        Dott.ssa Domenica Maccarrone
_____________________________________________________________
VERIFICA DI LEGITTIMITA' (art. 97 D. Lgs. n. 267/2000)

Verifica di legittimità: Parere FAVOREVOLE
            F.to  Il Segretario Comunale
Lì,    Dott.ssa Domenica Maccarrone 
_____________________________________________________________
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 12/02/2019 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 12/02/2019 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE (art. 124, comma 1,  D. Lgs. 267/2000)
N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Addì,    F.to Il Segretario Comunale
   Dott.ssa Domenica Maccarrone
       

_________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione
E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,        F. to Il Segretario Comunale
     Dott.ssa Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì   Il Segretario Comunale
                 Dott.ssa Domenica Maccarrone


